МУ «Грозненский РОО»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. БЕРКАТ-ЮРТ ГРОЗНЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»(МБОУ «НОШ с. Беркат-Юрт»)

МУ «Грозненски РОО»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ

                                    «ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

БЕРКАТ-ЙУЬРТАРА ЙУЬХЬАНЦАРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЙХЬ «с. БЕРКАТ - ЙУЬРТАРА ЙЙИ»)

П Р И К А З
01.09.2023 № 25

с. Беркат-Юрт

О создании школьного театра

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25 августа 2021 г. № ПР

-1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских театральных, спортивных и

технологических конкурсов для обучающихся по основным общеобразовательным программам», во

исполнение пункта 10 Перечня поручений

Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями органов

исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в

сфере образования, по созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном

учреждении и в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся

средствами театрального искусства приказываю:

1 .Создать школьный театр на базе МБОУ «НОШ с. Беркат - Юрт Грозненского

муниципального района» ЧР.

2 .Организовать работу школьного театра в соответствии с Положением о школьном театре

(Приложение № 1).

3 .Назначить руководителем школьного театра заместителя директора по ВР Сулейманову Д.С

4 .Руководителю школьного театра Сулеймановой Д.С.:

4.1 .Разработать рабочую программу и КТП школьного театра.

4.2 .Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы МБОУ

«НОШ с. Беркат - Юрт Грозненского муниципального района» ЧР с 09.01.2023. 5 .Контроль за

исполнением приказа оставляю за собой.

Директор М.С-Х Вацуева

С приказом ознакомлен(ы): Сулейманова Д.С

		2025-11-08T11:27:18+0300
	Вацуева Милана Саид-Хасановна